
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 4 7 / 8

113

7 / 8 P C W O R L D  2 0 0 4

112 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Tento měsíc vás čekají dva high-endendové telefony a velmi levný Alcatel

TOMÁŠ VAROŠČÁK

Horkou novinkou letošního roku je určitě podařená Nokia 6230, která se nám
dostala do ruky spolu se sympatickým Sharpem TM100 a low-endovým
Alcatelem OT320. Ten na první pohled vypadá jako z jiné doby, ale ne každý
uživatel potřebuje MMS či integrovaný fotoaparát.

Alcatel OT320
V době, kdy se výrobci mobilních telefonů předhánějí v tom,
kolik tisíců a desetitisíců barev bude mít displej a jaké roz-
lišení zvládne integrovaný fotoaparát, působí nejnovější Al-
catel OT320 s monochromatickým displejem, dvouhlasým
polyfonním vyzváněním a základními funkcemi poněkud ar-
chaicky. Ale nakonec, proč ne? Pro úplného začátečníka ne-
bo pro dítě, které mobilní telefon klidně zapomene na hřiš-
ti, může být důležitější než MMS a Bluetooth jednoduchost
a pořizovací cena. A v tomto ohledu zřejmě nelze Alcatelu
nic vytknout. Samotný telefon připomíná na první pohled No-
kii 3210, je však vyveden ve veselejších barvách a má pry-

žové klávesy. Monochromatický displej, jehož jedinou před-
ností je dobrá čitelnost při intenzivním světle, má rozlišení
112 × 64 pixelů a zobrazuje na dvou až čtyřech řádcích. Jed-
noduché ovládání sice dnes nikoho neohromí, pro funkce Al-
catelu OT320 ale postačuje a zajišťuje pohodlnou práci s te-
lefonem.

V útrobách jednoho z nejlevnějších telefonů na trhu roz-
hodně nehledejte žádné divy. Jak již bylo řečeno na začát-
ku, telefon je určen pro úplné laiky, kteří si vystačí s telefo-
nováním a psaním SMS zpráv, navíc je v telefonu kalkulač-
ka, velmi primitivní diář a tři hry. Chybí jakékoliv datové funk-
ce včetně WAPu, chybí dokonce i užitečný budík. Slabší
stránkou je i výdrž baterie, která by při energeticky úspor-
nějším displeji mohla být delší.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS Mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Alcatel OT320 2 150,00 – – – – – 106 × 45 × 20 80 900/1 800 100 ne/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/700 mAh 50–120 Alcatel ČR www.alcatel.cz

Alcatel OT332 2 500,00 – – 2 745,00 – – 98 × 42 × 21 77 900/1 800 255 ano/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/600 mAh 75–230 Alcatel ČR www.alcatel.cz

Alcatel OT735i 6 600,00 – 1,00 7 495,00 – – 106 × 47 × 20 89 900/1 800 800 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/800 mAh 75–250 Alcatel ČR www.alcatel.cz

LG G7100 11 600,00 – – – – – 90 × 48 × 24 100 900/1 800 200 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/760 mAh 75–250 LG Electronics CZ www.lge.com

Motorola V300 8 800,00 – – – 4 999,00 – 89 × 49 × 25 110 900/1 800/1 900 1000 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 50–250 T-Mobile www.t-mobile.cz

Nokia 6230 13 200,00 – 5 495,00 – 8 499,00 – 103 × 44 × 20 97 900/1 800/1 900 1000 ne/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/850 mAh 75–250 T-Mobile www.t-mobile.cz

Sagem myX-7 – – – – – – 110 × 46 × 22 106 900/1 800/1 900 1500 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/1050 mAh 75–250 GSMobile Group www.gsmobile.com

Samsung SGH-E100 7 800,00 3 977,00 495,00 – – – 83 × 47 × 21 80 900/1 800 1000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Pol/720 mAh 75–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Sharp GX-23 – – 2 995,00 – – – 95 × 49 × 25 102 900/1 800/1 900 500 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/720 mAh 25–220 Eurotel www.eurotel.cz

Sharp TM100 – – – – 9 999,00 – 100 × 49 × 19 95 900/1 800/1 900 500 ne/ano ano ne ano ne ano ano Li-Ion/700 mAh 50–200 T-Mobile www.t-mobile.cz

Siemens C62 3 800,00 977,00 – – – – 101 × 44 × 20 85 900/1 800/1 900 500 ano/ano ne ne ne ne ano ne Li-Ion/630 mAh 50–250 Siemens www.siemens.cz

Sony Ericsson T630 9 100,00 5 577,00 2 495,00 – 4 999,00 – 102 × 43 × 17 93 900/1 800/1 900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Pol/750 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson Z200 5 900,00 2 577,00 – – – – 96 × 52 × 25 98 900/1 800/1 900 200 ano/ne ne ne ne ne ano ano Li-Ion/670 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců  ** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při platbě tarifu Optimum

Nokia 6230
Vzhledem k „vstřícnému“ přístupu společnosti Nokia k vět-
šině časopisů na našem trhu se s produkty této firmy se-
tkáváme jen velmi zřídka a ani tentokrát nejde o kousek za-
půjčený výrobcem. Model 6230 jsme na testování získali dí-
ky ochotě jednoho z mobilních operátorů a musíme uznat,
že po dlouhé době jde o telefon, který by se mohl zamlou-
vat i manažerům, jež v kapse nosí zastaralou, ale (u této
značky) dosud nepřekonanou Nokii 6310i.

Nokia 6230 se na první pohled od svých předchůdců vý-
razně liší. Ne tak rozměry či hmotností, jako spíše desig-
nem. Je totiž i přes netradiční vzezření daleko konzervativ-

nější, což nejeden uživatel ocení. Klávesy jsou uspořádány
klasickým způsobem a práce s nimi je vcelku bezproblémo-
vá. Jediný problém můžete mít při potvrzování volby ovlá-
dací kolébkou, ale i to se časem naučíte, stejně jako od-
klopení zadního krytu. Pod ním a pod baterií je pak scho-
vána paměťová karta. Displej se sice může zdát oproti kon-
kurenčním telefonům drobný, je ale velmi kvalitní a díky ma-
lým fontům zobrazí velké množství informací.

Funkční výbava Nokie 6230 je opravdu velmi bohatá
a kromě standardu, na který jsme si v poslední době zvykli,
nabízí i v minulosti přehlížený Bluetooth. Navíc se z reakcí
uživatelů zdá, že tentokrát se Nokii povedlo vyvarovat se
chyb, které musela – a ne vždy úspěšně – odstraňovat vy-
dáváním nových verzí firmwaru.

Sharp TM100
Jak se zdá, mobilní telefony společnosti Sharp mají u na-
šich operátorů velký úspěch. Zatímco Eurotel tuto značku
objevil již před více než rokem a model GX-23 představuje
již druhý Sharp v řadě, T-Mobile si s TM100 odbývá svou
premiéru. Nejde ovšem o telefon véčkového konceptu, ale
o mobil s vysouvací klávesnicí ve stylu Nokie 7650, který je
ale na první pohled nejpodobnější oblíbenému Sony Erics-
sonu T610. Přední straně telefonu dominuje rozměrný dis-
plej s rozlišením 240 × 320 pixelů a schopností zobrazit až
262 000 barev, který je díky svým kvalitám bez debat nej-
lepším displejem současnosti. Ovládání telefonu zajišťuje

čtyřsměrná kolébka s potvrzovacím tlačítkem uprostřed
a pět funkčních kláves. Práce s nimi je bezproblémová, stej-
ně jako psaní na klávesnici.

Co se týče funkcí, je na tom Sharp TM100 podobně jako
model GX-23. Před manažerskými funkcemi převažují ty, kte-
ré dobře prodávají služby operátorů. Tedy MMS zprávy v kom-
binaci s integrovaným fotoaparátem s rozlišením 640 × 480
obrazových bodů, Java a přístup k wapovému portálu. Nic-
méně v telefonu najdete emailového klienta (bez možnosti
posílat přílohy) a kalendář s možností zápisu až tří poznámek
k jednomu datu. Z běžných funkcí nechybí obsáhlý seznam
kontaktů s absencí podpory skupin volajících, dlouhé SMS
včetně českého slovníku T9 a budík s možností nastavení až
pěti různých časů. 4 0366/FEL ❏

Samsung SGH-E100

Model SGH-E100
nabízí především
sympatický
design, nejčastěji
užívané funkce,
kvalitní vnitřní
displej a monu-
mentálních 9 MB

sdílené paměti pro javovské
aplikace, vyzvánění, obrázky
a další multimédia.

Sharp GX-23

Nástupce Sharpu
GX-13 nabízí
vnější barevný 
displej, integro-
vaný fotoaparát
s bleskem a pouhé
2 MB paměti.
Pokud něco na

telefonu stojí za pozornost, pak
je to vnitřní displej s rozlišením
240 × 320 obrazových bodů.

Siemens C62

Nejnovější low-
-end německého
Siemensu 
zaujme především 
displejem.
Zatímco funkční 

výbava je v této kategorii 
průměrná, displej je výrazně
kvalitnější než u předchozích
modelů, včetně vyšší třídy.

Sony Ericsson T630

V duchu vývoje
posledních 
let by tomuto
telefonu slušelo
spíše označení
T610i.

Kvalitnější displej a drobná
změna designu totiž nejsou to,
co bychom čekali 
od plnohodnotného nástupce
populárního modelu.

Sony Ericsson Z200

Novinka Z200 
od firmy Sony
Ericsson na první
pohled zaujme
svým atraktivním
designem, pod
kterým se ovšem

skrývá poměrně málo funkcí.
I přes barevný displej tak chybí
podpora MMS či Javy, GPRS
je pouze ve třídě 4.

Alcatel OT332

Nejnovější
čistokrevný low-
-end Alcatelu
nabízí malé
rozměry, nízkou
hmotnost

a příjemnou cenu. Na druhou
stranu ale postrádá paketový
přenos dat GPRS, podporu
MMS zpráv a jiné
u konkurence běžné funkce.

Alcatel OT735i

Tento mobil
nepředstavuje
příliš velký
pokrok oproti
původnímu
modelu OT735

a navíc nabízí pouze herní
technologii In-Fusio, kterou
ale v našich zeměpisných
šířkách prozatím příliš
nevyužijete.

LG G7100

Otočný horní 
kryt telefonu,
integrovaný
fotoaparát,
dvojice displejů
a sériový kabel 
v základní výbavě
patří k největším 

tahákům tohoto telefonu.
Slabinou je přítomnost antény
a slabší manažerské funkce.

Motorola V300

Sympatické
tmavomodré
véčko od Motoroly
je na trhu již
několik měsíců
a díky svému
podařenému
designu, relativně

nízké ceně a řadě funkcí
určených pro mladší uživatele
si získalo množství příznivců.

Sagem myX-7

Se zástupcem
této francouzské
značky jsme 
se setkali poprvé
a naše pocity
jsou značně

rozporuplné. Designově
podprůměrný a funkčně
nepříliš vyspělý telefon si na
trhu své místo bude hledat
asi velmi těžko.


